INDICAÇÃO Nº 36/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente que estude a possibilidade da construção de uma escada na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira com o intuito de facilitar o acesso dos alunos que vêm dos bairros Jatobá, Jacarandá e Morumbi com destina à escola Clarice Toledo, conforme abaixo–assinado.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato de facilitar consideravelmente o acesso dos citados alunos à Escola Clarice Toledo, a construção desta escada. Seria um projeto de baixo custo e que traria enormes benefícios ao pais e alunos.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

VEREADOR

PAGE